Ad IX. *Affirmative* ad primam partem, *Negative* ad secundam.

Ad X. *Negative*.

Atque ita rescripsit. Die 24 Maii 1901.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

L. S.

f D. PANICI, Archiep. Laodicen. *Secret*

ORDINIS S. BENEDICTI — *Congregationis Americanae Cassinensis.*

DUBIA proposita resolvenda a moderatore Calendarii dictae Congregationis.

R. P. Franciscus Mershman O. S. Benedicti, hodiernus moderator calendarii pro Congregatione Americana Cassinensi Sacrorum Rituum Congregationi sequentia dubia pro opportuna solutione humiliter proposuit; nimirum:

I. In Vesperis festi Expectationis partus B. M. V. (18 Dec.), iuxta Breviarium Monasticum, Responsorium breve notatur « Rorate coeli ». Quum autem fieri debeat Comm. feriae, quaeritur: Utrum pro hac commemoratione mutandus sit versus, an idem « Rorate » sit repetendus.

II. Si festum S. Ioseph transferri contigerit ob occursum Dominicæ Passionis in fer. II seq., quomodo ordinandae sunt secundae Vesp. in concursu cum primis Vesperis S. Benedicti Abb. dupl. I classis; et quid agendum in simili concurrentia, si utrumque festum transfertur post Dominicam in Albis?

III. Quodnam Responsorium dicendum est post Lectionem XII in festo Ss. Septem Fundatorum vel alterius festi plurium Conf. non Pont.?

IV. Generalis regula statuit, quod in Officio, si conclusio hymnorum est: « Gloria tibi, Domine, qui natus » *Benedicamus Domino* cantatur in tono de Beata; quaeritur, an hisce diebus in Missa idem tonus sit ad tab[^] est », etiam si Praefatio non esset de Beata vel de Nativitate, e. g. in festo

Ss. App. Petri et Pauli, infra Oct. Corporis Christi vel die octava S. Ioannis Ap. et Ev.?

V. Quinam tonus adhibendus pro « Ite Missa est » in Missa votiva solemni de SS. Corde Iesu cantata infra aliquam Oct. B. Mariae V.?

VI. In festo S. Elisabeth Reg. Vid. (8 Iulii) notatur versus proprius « Ora pro nobis »; quaeritur, quinam versus adhibendus sit pro comm. B. Mariae V. in suffragiis?

VII. Si alicubi dies octava Patroni aut Dedicacionis Ecclesiae in perpetuum impediatur per festum I vel II classis, quaeritur: utrum talis dies octava semper reducenda sit ad instar simplicis, an transferendum sit festum I vel II classis?

VIII. Si transferendum sit tale festum I vel II classis, an idem tenendum de festis maioribus e. g. Omnium Sanctorum?

IX. Si Missa de *Requiem* legatur pro uno et una defunctis, an liceat mutare orationem hoc modo: « animabus famuli tui et famulae tuae » ?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque accurate perpensis respondendum censuit:

Ad I. In alia Commemoratione dicatur *f. Vox clamantis in deserto.*

Ad II. Vesperae erunt de S. Ioseph cum commemoratione S. Benedicti in utroque casu.

Ad III. Sumatur de relativo Communi.

Ad IV. Affirmative in omnibus iuxta Decretum n. 3421, *Ratisbonen.* 25 Maii 1877, ad dubia quoad cantum I, II et III, in fine.

Ad V. Si hymni habeant doxologiam: « Gloria tibi, Domine, qui natus, etc. », tonus adhibendus est ut in festis B. M. V.

Ad VI. Retineatur versus prouti in Breviario, tum pro Festo enunciato, tum pro suffragiis B, M. V.

Ad VII. Serventur Rubricae et Decreta.

Ad VIII. Provisum in VII.

Ad IX. Negative.

Atque ita rescripsit. Die 14 Iunii 1901.

D. CARD. FERRATA, *Praef.*

L. S.

f DIOMEDES PANICI Archiep. Laodicen., *Secret.*

EX S. DATARIA APOSTOLICA

Causae Canonicae Ordinariae Matrimonialium dispensationum sufficientes
sive coniunctae plures, sive solae et aliarum normae **(1)**.

Causae *honestae* et *famosae*:

1. Propter angustiam loci.
2. Propter angustiam locorum.
3. Propter angustiam, cum clausula, *et si extra*, dos non esset competens.
4. Propter incompetentiam dotis Oratricis.
5. Propter dotem cum augmento.
6. Pro indotata.
7. Quando alius auget dotem.
8. Propter inimicitias.
9. Pro confirmatione pacis; et propter foedera inter Principes et Regna.
10. Propter lites super successione bonorum.
11. Propter dotem litibus involutam.
12. Propter lites super rebus magni momenti.
13. Pro Oratrice filiis gravata; vel parentibus orbata.
14. Pro Oratrice excedente 24 annum aetatis.
15. Propter difficultatem virorum accedendi ad locum, ad contrahendum cum loci habitatoribus, e. g., quia expositi pyratarum invasionibus. Propter virorum paucum numerum, e. g., ratione belli.
16. Propter catholicam religionem contrahentis in tuto ponendam; et periculum matrimonii mixti.
17. Propter spem conversionis compartis ad catholicam religionem.
18. Ut Bona conserventur in familia.

(i) Expressio et verificatio causarum pertinet *ad substantiam* dispensationis.
Gregor. XVI. 22. Nov. 1856.

Pro impedimento primi langentis secundum consanguinitatis gradum, Episcopi « litteris manu propria exaratis rationes in quolibet casu explicant ». Leo XIII, 19 Iun. 1895.

Clausulae, quae item pertinent *ad substantiam* dispensationis particula conditionali *si*, aliave simili, exprimuntur in Formulis.

19. Pro illustris familiae conservatione. Pro conservatione regiae stirpis.
20. Ob excellentiam meritorum.
21. Ob familiarum honestatem conservandam. — *Quod ipsi, qui ex honestis familiis sunt, ad eandem conservandam familiarum honestatem*
22. Ob Infamiam ; et Scandalum.
- 23. Ob Copulam. Ob raptum.
24. Ob matrimonium civile.
25. Ob matrimonium coram ministro protestante.
- 26. Ob matrimonium nulliter contractum.
27. *Ex certis rationabilibus causis.* — Scilicet, *ob copiosiore Compositiōnem* in gradibus aliquantulum remotis; vel in gradibus remotioribus ob causam boni publici Pontificis animum moventem*
28. *Ex certis specialibus rationabilibus causis, Oratorum animos moventibus et Sanctitati Vestrae expositis.* — Scilicet ob copulam, vel actus inhonestos, quos ob honorem Oratorum, attenta eorum qualitate, non expedit explicare.

Series Prima — Formula Prima

Iustitiae publicae honestatis - Ex viro - In primo gradu - Eoo sponsalibus - Ob angustiam loci - Pro oratrice filiis gravata - Per Bullam.

BENEVENTAN. (1).

Beatissime Pater. — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Alphridi Santangelo* viri et *Mariae Loiacono* mulieris *Beneventan. dioecesis*, quod cum dicta mulier in loco, ex quo ipsa et Orator praefatus orti sunt, in dicta dioecesi existente, propter illius angustiam virum paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat, ac cum dicta Oratrix quinque filiis ex alio viro procreata gravata existat, et dictus Orator illam in uxorem ducere, dictosque eius filios alere et gubernare intendat; capiunt propterea Oratores prae-

(1) *Pars italicis litteris impressa partem Formulae variabilem designat.*

Series procedunt secundum varia impedimenta. Formularum numeratio secundum varios gradus, causas aliasque circumstantias procedit.

Cardinalis Pro-Datarii subscriptio substitui etiam potest Officialis subscriptione, secundum Statuta eiusdem Datariae Apostolicae. Confer Regolamenta della Dataria Apostolica N. 99 et 100.

fati invicem matrimonialiter copulari. Sed quia alias dictus Orator sponsalia per verba de futuro cum praefatae Oratricis sorore germana contraxit, *et deinde eiusdem Oratricis soror germana praefata*, ab eo omnino intacta et in nullo penitus attentata, *sicut Domino placuit ab humanis decessit*, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Primi gradus publicae honestatis iustitiae ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunitis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM*.

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Officium Minoris Gratiae expediendis. Et committatur *Ordinario Beneventan.*, qui, vetito omnino, ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet, et si vera sint exposita, et si praefata Oratrix propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Oratoribus dispense, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

Card. Pro-Datarii subscriptio C. P.-D.

Series Prima — Formula Secunda

. *Iustitiae publicae honestatis - Ex viro - In primo gradu - Ex sponsalibus - Ob copulam - Per Bullam.*

SYPONTIN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. Y. pro parte devotorum illius Oratorum *Nicolai Lanfranco* viri et *Theresiae Fini* mulieris *Sypontin. dioecesis*, quod *ipsi alias scientes impedimentum Primi gradus publicae honestatis iustitiae, et ex eo provenientis*, quia alias dictus Orator sponsalia per verba de futuro cum praefatae Oratricis sorore germana contraxerat[^] *quae deinde de mutuo Oratoris ac eiusdem Oratricis sororis germanae praefatae consensu*, eadem Oratricis praefatae sorore germana ab eo omnino intacta et in nullo penitus atten-

tata remanente, *dissoluta fuerunt, inter eos existere*, humana fragilitate devicti, se carnaliter cognoverunt. Cum autem P. S., nisi matrimonium inter ipsos contrahatur dicta Oratrix graviter diffamata et innupta remaneret, graviaque exinde scandala possent verisimiliter exoriri; cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stante impedimento huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicanti igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Primi gradus publicae honestatis iustitiae ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam si qua sit legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunitis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Officium Minoris Gratiae expediendis. Et committar *Ordinario Sypontin.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis diligenter se informet; et, si vera sint exposita, imposita praefatis Oratoribus propter praefatum delictum poenitentia salutari, ac remoto, quatenus adsit, scandalo, praesertim per separationem tempore sibi beneviso, si fieri poterit, et si cuncta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Oratoribus ut supra dispenset, prolemque legitimam decernat.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Prima — Formula Tertia

*Iustitiae Publicae Honestatis - Ex viro - In primo gradu - Ex sponsalibus
- Et Consanguinitatis - In primo et secundo gradu - Vel alio - Ob excellentiam meritorum - Pro heterodoxorum loco - Per Bullam vel Breve.*

YJLNEN.

Reatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Antonii Posianski* viri et *Elisabeth Ruskiewicz*

mulieris *Vilnen. dioecesis*, quod ipsi, qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, et qui erga Ecclesiam magna usi sunt liberalitate, cupiunt invicem matrimonialiter copulari. Sed quia *dicta Oratrix praefati Oratoris ex fratre germano, seu sorore germana, neptis-existit*; ac dictus Orator sponsalia per verba de futuro cum praefatae Oratricis Sorore germana, habitis prius a Sede Apostolica Litteris dispensationis seu mandato de dispensando super impedimento *Primi et Secundi* ex praemissis provenientium Consanguinitatis graduum, quibus erant coniuncti, contraxit; *quae deinde de communi Oratoris ac eiusdem Oratricis sororis germanae praefatae consensu, eadem Oratricis sorore germana ab eo omnino intacta et in nullo penitus attentata remanente, dissoluta fuerunt*; desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. Y. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimentis *Primi et Secundi* Consanguinitatis *graduum*, ac Primi gradus publicae honestatis iustitiae ex praemissis respective provenientium huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris *per Breve S. S. expediendis*. Et committatur *Ordinario Vilnen.*, qui, vetito omnino, ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, ac si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, et si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, cum eisdem Oratoribus dispenset,, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria die. mense anno

C. P.-D.

Series Prima — Formula Quarta

Iustitiae publicae honestatis - Ex muliere - In primo gradu - Ex sponsalibus - Et consanguinitatis - In secundo gradu - Vel alio - Ob aetatem foeminae superadultam - Per Bullam vel Breve.

MEDIOLANEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Petri Frigerio* viri et *Adelis Mazzoleni* mulieris *Mediolanen, dioecesis*, quod dicta mulier vigesimum quartum annum et ultra agens hactenus virum paris conditionis, cui nubere posset, non invenit, cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed quia *Secundo in linea aequali* Consanguinitatis *gradu* invicem sunt coniuncti, ac dicta Oratrix sponsalia per verba de futuro cum praefati Oratoris fratre germano, habitis prius a Sede Apostolica Litteris dispensationis, seu Mandato de dispensando super impedimento *Secundi in linea aequali* Consanguinitatis *gradus*, quo invicem erant coniuncti, contraxit, *quae deinde de communi Oratricis ac eiusdem Oratoris fratris germani praefati consensu, eadem Oratrice ab eo omnino intacta et in nullo penitus attentata remanente, dissoluta fuerunt*, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimentis *Secundi in linea aequali* Consanguinitatis *gradus*, ac Primi gradus publicae honestatis iustitiae ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris *per Breve S. S. expediendis*. Et committatur *Ordinario Mediolanen.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet, et, si vera sint exposita, et si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Oratoribus dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Prima — Formula Quinta

Iustitiae Publicae Honestatis - Ex muliere - In primo gradu - Ex sponsalibus - Et Consanguinitatis - In tertio gradu - Vel alio - Ob infamiam - Et lites - Super rebus magni momenti - Per Bullam vel Breve.

GUADIXEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. Y. pro parte devotorum illius Oratorum *Ioannis Lafuente* viri et *Annae Menendez* mulieris *Guadixen. dioecesis*, quod ipsi *alias scientes se Tertio Consanguinitatis gradu invicem esse coniunctos, ac impedimentum Primi gradus publicae honestatis iustitiae, et ex eo provenientis* quia alias dicta Oratrix sponsalia per verba de futuro cum praefati Oratoris fratre germano, habilis prius a Sede Apostolica Litteris dispensationis, seu Mandato de dispensando super impedimento *Tertii Consanguinitatis gradus*, quo invicem erant coniuncti, contraxerat, *quae deinde de mutuo Oratricis ac eiusdem Oratoris fratre germano praefato consensu, eadem Oratrice ab eo omnino intacta et in nullo penitus attentata t emanente, dissoluta fuerunt*, inter eos existere, insimul conversati sunt, carnali tamen copula inter eos minime subsequuta, et nihilominus orta est suspicio, licet falsa, quod se carnaliter cognoverint. Cum autem P. S., nisi matrimonium inter ipsos contrahatur, dicta Oratrix graviter diffamata et innupta remaneret, graviusque exinde scandala possent verosimiliter exoriri, ac cum inter dictorum Oratorum parentes graves lites super rebus magni momenti ortae iam sint, et ad praesens vigeant, aliunde tamen, quam ex causa matrimonii inter dictos Oratores contrahendi, provenientes, et ante illius tractatum exortae, certumque sit, quod si Oratores ipsi invicem matrimonialiter copularentur, lites huiusmodi omnino componerentur: cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stantibus impedimentis huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimentis *Tertii Consanguinitatis gradus*, ac Primi gradus publicae honestatis iustitiae ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, certisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE EACULTATUM :

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris.... Et committatur *Ordinario Guadixen.*, qui vetito omnino, ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, Oratoribus praefatis propter praemissa poenitentia salutari, et, remoto quatenus adsit scandalo, praesertim per separationem tempore sibi bene viso, si fieri poterit, et si dicta oratrix propter hoc raptam non fuerit, cum eisdem Oratoribus dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

C. P.-D.

Series Secunda — Formula Sexta

Cognitionis Spiritualis - Ex Baptismo - Ob antiquam nobilitatem - Pro heterodoxorum loco - Per Breve.

CHIELCEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Ladislai Petrowski* viri et *Antoniae Petrowska* mulieris *Chielcen. dioecesis* quod ipsi catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, et ex conspicuis antiqua nobilitate familiis sunt, cupiunt invicem matrimonialiter copulari. Sed quia *alias dictus Orator eandem Oratricem de Sacro Fonte levavit* desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Cognitionis Spiritualis ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM*.

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et exprès-

sio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Chielcen.*, qui, vetito omnino, ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet, et, si vera sint exposita, et si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, ac si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

G. P.-D.

Series Secunda — Formula Septima

Cognitionis Spiritualis - Ex Baptismo - Ob copulam - Per Breve.

MATRITEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Didaci Ballesteros y Garcia* viri et *Mariae Garcia y Rodríguez* mulieris *Matriten, dioecesis*, quod *ipsi alias scientes impedimentum Cognitionis Spiritualis, et ex eo proveniens* quia alias dictus Orator eamdem Oratricem de Sacro Fonte levaverat, *inter eos existere*, humana fragilitate devicti se carnaliter cognoverunt. Cum autem P. S. nisi matrimonium inter ipsos contrahatur dicta Oratrix graviter diffamata et innupta remaneret, gravisque exinde scandala orientur; cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stante impedimento huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Cognitionis Spiritualis ex praemissis provenientis huiusmodi ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, si qua sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S.S. expediendis. Et committatur *Ordinario Matriten.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut

praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, imposita Oratoribus praefatis propter praedictum excessum poenitentia salutari, aeremoto, quatenus adsit, scandalo, praesertim per separationem tempore sibi benévise, si fieri poterit, et si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Oratoribus dispenset, prolemque legitimam decernat, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Secunda — Formula Octava

Cognitionis spiritualis - Eo Confirmatione - Ob infamiam - Et dotem litibus involutam - Per Bullam.

GERUNDEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Caroli Lafuente* viri et *Albinae Arroyo* mulieris *Gerunden, dioecesis*, quod ipsi alias scientes *impedimentum Cognitionis Spiritualis, et ex eo proveniens quia alias dictus Orator praefatae Oratricis prolem, ex alio viro procreatam, in Sacramento Confirmationis tenuerat, inter eos existere* insimul conversati sunt, carnali tamen copula inter eos minime subsequuta, et nihilominus orta est suspicio, licet falsa, quod se carnaliter cognoverint. Cum autem P. S. nisi matrimonium inter ipsos contrahatur dicta Oratrix graviter diffamata et innupta remaneret, gravisque exinde scandala possent verisimiliter exoriri; ac cum dicta Oratrix dotem habeat litibus involutam, et dictus Orator, qui ad eam prosequendam habilis existit, illam in uxorem ducere, litesque huiusmodi in se suscipere, defendere ac propriis expensis prosequi intendat; cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stante impedimento huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Cognitionis Spiritualis ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM *.

Cum absolutione a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris.... Et committatur *Ordinario Gerunden.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, Oratoribus praefatis imposita propter praemissa poenitentia salutari, ac remoto quatenus adsit scandalo, praesertim per separationem tempore sibi beneviso, si fieri poterit, et si dicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, cum eisdem Oratoribus dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Tertia — Formula Nona

Affinitatis - Ex actu fornicario viri - In primo gradu - Ob copulam - Per Breve.

MEDIOLANEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. Y. pro parte devotorum illius Oratorum *Matthaei Frigerio* viri et *Antoniae Buonvicini* mulieris *Mediolanen, dioecesis*, quod alias, postquam dictus Orator praefatae Oratricis *sororem germanam* carnaliter cognoverat, Oratores praefati, *scientes se Primo Affinitatis gradu ex actu tamen fornicario ex praemissis provenientis invicem attingere*, humana fragilitate devicti se carnaliter cognoverunt. Cum autem P. S. nisi matrimonium inter ipsos contrahatur dicta Oratrix graviter diffamata et innupta remaneret, gravique exinde scandala orirentur, cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter cupulari. Sed, stante impedimento huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicat igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Primi Affinitatis gradus ex actu tamen fornicario ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere, libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, si qua sit, legitimam decernendo, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Cum. absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, decreto, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Mediolanen.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, imposita propter praemissa Oratoribus praefatis poenitentia salutari, et remoto, quatenus adsit, scandalo praesertim per separationem tempore sibi beneviso, si fieri poterit, et remota, meliori etiam quo fieri potest modo, eius iudicio, occasione recidivæ conversationis praedicti Oratoris cum praefatae Oratricis *sorore germana*, cum eisdem Oratoribus dispenset, prolemque legitimam decernat, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

G. P. -D.

Series Tertia — Formula Decima

*Affinitatis - Ex actu fornicario mulieris - In primo gradu - Ob superadul-
tam aetatem foeminae - Per Breve.*

BARGHINONEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Pauli Lopez* viri et *Maria ab Angelis Perez* mulieris *Barchinonen. dioecesis*, quod dicta mulier vigesimum quartum annum et ultra agens hactenus virum paris conditionis, cui nubere posset, non invenit, cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed quia alias dicta Oratrix a praefati Oratoris *Fratre germano* carnaliter cognosci passa fuit, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicat igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Primi Affinitatis gradus ex actu tamen fornicano ex praemissis provenientis huiusmodi ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Barchinonen.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; ac, si vera sint exposita, et si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, et, remola meliori, quo fieri potest modo, eius iudicio, occasione recidivae conversationis dictae Oratrixis cum praefati Oratoris' *fratre germano*, cum eisdem Oratoribus dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria, die mense anno

C. P.-D.

Series Tertia — Formula Undecima

*Affinitatis - Ex matrimonio - In primo gradu - Ob religionem et honestatem
- Per simplicem Signaturam.*

COROSOPITEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter Sanctitati Vestrae pro parte devotorum illius Oratorum *Adalberti Aloisii Le Duc* viri et *Philuminae Mariae Etienne* mulieris *Corosopiten. dioecesis*, quod ipsi qui ex catholicis et honestis familiis existunt, ad conservandam avitam religionem et familiarum honestatem cupiunt invicem matrimonialiter copulari. Sed quia alias *dicta Oratrix praefati Oratoris fratris germani, ad praesens defuncti, uxor extitit*, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicat igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, impedimento Primi ex praemissis provenientis Affinitatis gradus huiusmodi ac aliis, bona fide, forsam reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Et quod Oratores praefati a quibusvis Ecclesiasticis sentiis, censuris et poenis, si quibus quomodolibet innodati sint, ad effectum hu-

ius dispensationis dumtaxat consequendae, praesentis supplicationis tenore absolvantur, et absoluti fore censeantur. Et committatur Oratorum *Ordinario*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet, et, si vera sint exposita, et si dicta Oratrix propter hoc raptam non fuerit, Auctoritate Apostolica dispenset ut supra. Et cum decreto quod sola praesentis Supplicationis Signatura sufficiat, et ubique fidem faciat in iudicio et extra illud, regula quacumque contraria non obstante.

Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

C. P.-D.

Series Tertia — Formula Duodecima

Affinitatis - Ex actu fornicario - In primo et secundo gradu - Ob paupertatem viduae - Pro heterodoxorum loco - Per Breve.

OLOMUGEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Adalberti Gurski* viri et *Annae Mariae Ostermann* mulieris *Olomucen. dioecesis*, quod ipsi, qui, catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, cum praefata mulier sit vidua numerosa onerata prole, quam praefatus vir alere pollicetur, propterea cupiunt invicem matrimonialiter copulari. Sed quia *alias dictus Orator praefatae Oratricis amitam* carnaliter cognovit, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod impedimento Primi et Secundi Affinitatis graduum, ex actu tamen fornicario, ex praemissis provenientium huiusmodi ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessarium maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur

Ordinario Olomucen., qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, et si praefata Oratrix propter hoc rapta non fuerit, ac remota occasione, eius iudicio, redivivae conversationis dicti Oratoris cum *praefata Oratricis amita*, dispenset ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

G. P.-D.

Series Tertia — Formula Decima Tertia

*Affinitatis - In primo et secundo gradu - Ex actu fornicario - Ob infamiam
- Per Breve.*

BRUGEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. Y. pro parte devotorum illius Oratorum *Adalberti Van den Bratten* viri et *Rosaliae Mendel* mulieris *Brugen. dioecesis*, quod *alias postquam dictus Orator praefatae Oratricis amitam, seu materteram,, aut neptem, ad praesens defunctam, carnaliter cognoverat, Oratores praefati scientes se Primo et Secundo Affinitatis gradibus, ex actu tamen fornicario ex praemissis provenientibus, invicem attinere*, insimul conversati sunt, carnali tamen copula inter eos minime subsequuta, et nihilominus orta est suspicio, licet falsa, quod se carnaliter cognoverint. Cum autem P. S., nisi matrimonium inter ipsos contrahatur, dicta Oratrix graviter diffamala et innupta remaneret, graviaque exinde scandala orirentur, cupiunt propterea Oratores praefati invicem matrimonialiter copulari. Sed, stante impedimento huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, impedimento Primi et Secundi Affinitatis graduum, ex actu tamen fornicario ex praemissis provenientium huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Ei committatur *Ordinario Brugen.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, ac remoto, quatenus adsit, scandalo praesertim per separationem tempore sibi beneviso, si fieri poterit, et imposita propter praemissa praedictis Oratoribus poenitentia salutari, cum eisdem Oratoribus dispenset ut supra.

Datum Romae in Dataria Apostolica die mense anno

G. P.-D.

Series Tertia — Formula Decima Quarta

Affinitatis - In primo et secundo gradu - Ob contractum matrimonium - Ex iuris ignorantia - Per Breve.

CONVERSAN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S.V. pro parte devotorum illius Oratorum *Angeli Cantano* viri et *Dominicae Fante* mulieris *Conversan, dioecesis*, quod alias postquam *dicta Oratrix praefati Oratoris patrii, seu avunculi, aut nepotis, ad praesens defuncti, uxor extiterat*, Oratores praefati, scientes se Primo et Secundo ex praemissis provenientibus affinitatis gradibus invicem esse coniunctos, iuris autem ignari, nullum propterea existimantes hoc eis ad matrimonium contrahendum impedimentum officere, matrimonium inter se per verba de praesenti publice, servatis omnibus ad id a Concilio Tridentino praescriptis, nulloque detecto neque denunciato impedimento, contraxerunt ac carnali copula consummarunt. Postmodum vero de supradicto impedimento edocti sunt, propter quod a carnali copula huiusmodi abstinuerunt. Cum autem P. S. Oratores praefati in huiusmodi matrimonio remanere non possint absque Sedis Apostolicae dispensatione, et si divortium inter eos fieret gravia exinde scandala orientur, supplicant humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod, impedimento Primi et Secundi ex praemissis provenientium Af-

unitatis graduum huiusmodi ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, matrimonium inter se de novo, renovato consensu, contrahere libere et licite valeant, dispensare, prolem susceptam, si qua sit, et quatenus opus sit, legitimam declarando, dignemini de gratia speciali, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, declaratione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve Sanctitatis Suae expediendis. Et committatur *Ordinario Conversan.*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere aut oblatum recipere possit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si ignorantia huiusmodi probabilis fuerit, ut praefertur, dispenset et declaret ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

C. P.-D.

Series Tertia — Formula Decima Quinta

Affinitatis - In primo et secundo gradu - Ex matrimonio - Ob infamiam - Pro heterodoxorum loco - Per Breve.

HERBIPOLEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Pauli Friderik* viri et *Adelaidis Lehmann* mulieris *Herbipolen. Dioecesis*, quod alias postquam dictus Orator praefatae *Oratricis amitam, seu materteram, aut neptem ad praesens defunctam, in uxorem duxerat, Oratores praefati, scientes se Primo et Secundo ex praemissis provenientibus Affinitatis gradibus invicem attingere*, in simul conversati sunt, carnali tamen copula inter eos minime subsequuta, et nihilominus orta est suspicio, licet falsa, quod se carnaliter cognoverint. Cum autem P. S. nisi matrimonium inter ipsos contrahatur, dicta Oratrix graviter diffamata et innupla remaneret, graviusque exinde scandala orientur, cupiunt propterea Oratores praefati, qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mori intendunt, invicem matrimonialiter copulari. Sed, stante impedimento huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dis-

pensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod matrimonium inter se publice, **ser-Tata** forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, impedimento Primi et Secundi ex praemissis provenientium Affinitatis graduum huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, cum clausulis oportunitatis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM :

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione aliisque praemissis ut supra latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio, fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Herbipolen.* qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; et, si vera sint exposita, et si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, et si praedicta Oratrix propter hoc rapta non fuerit, imposita Oratoribus praedictis propter praemissa poenitentia salutari, et remoto, quatenus adsit, scandalo, praesertim per separationem tempore sibi beneviso, si fieri poterit, cum eisdem Oratoribus dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

C. P.-D.

Series Terlia — Formula Decima Sexta

Affinitatis - Ex matrimonio - In primo et secundo gradu - Ex actu fornicario - In secundo gradu - Ob infamiam - Et illustrem familiam conservandam - Per Breve.

BRIGANTÍEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Francisci Coelho* viri et *Mariae de Fonseca* mulieris *Brigantien. dioecesis, quod alias postquam dicta Oratrix praefati Oratoris patris, seu avunculi, aut nepotis, ad praesens defuncti, uxor extiterat, ac a viro praefato Oratori Secundo in linea aequali Consanguinitatis gradu coniuncto carnaliter cognosci passa fuerat, Oratores praefati scientes se Primo et Secundo Affinitatis gradibus ac Secundo etiam Affinitatis gradu ex actu tamen fornicano ex praemissis*

respective provenientibus invicem attinere, insimul conversali sunt, carnali tamen copula inter eos minime subsequuta et nihilominus orta est suspicio, licet falsa, quod se carnaliter cognoverint. Cum autem P. S., nisi matrimonium inter ipsos contrahatur dicta Oratrix graviter diffamata et innupta remaneret, gravioraque exinde scandala orirentur, et Oratores praefati de illustri familia existant, valdeque expediat pro illius conservatione, ut Oratrix Oratori et non alteri nubat, cupiunt propterea invicem matrimonialiter copulari. Sed, stantibus impedimentis huiusmodi, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praefati quatenus, quod matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, cum eisdem Oratoribus dispensare dignemini de gratia speciali, impedimentis Primi et Secundi Affinitatis graduum ac Secundi etiam Affinitatis gradus ex actu tamen fornicano ex praemissis respective provenientium ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM '.

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione aliisque praemissis ut supra latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Brigantien.* qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis se diligenter informet; ac, imposita, Oratoribus praefatis propter praemissa poenitentia salutari, et remoto, quatenus adsit, scandalo, praesertim per separationem, tempore sibi beneviso, si fieri poterit, ac remota occasione recidivae conversationis dictae Oratricis cum praefati Oratoris consobrino, quantum fieri poterit, et si praedicta Oratrix propter hoc raptata non fuerit, eosdem Oratores dispenset, ut supra.

Datum Romae in Apostolica Dataria die mense anno

C. P.-D.

Series Tertia — Formula Decima Septima

Affinitatis - In secundo gradu - Ex actu fornicario viri - Ob angustiam loci - Et ob Religionem conservandam - Pro heterodoxorum loco - Per Breve.

BRUNEN.

Beatissime Pater — Exponitur humiliter S. V. pro parte devotorum illius Oratorum *Friderici Hoffmann* viri et *Margaritae etiam Hoffmann* mulieris *Brunen, dioecesis*, quod cum dicta mulier in loco ex quo ipsa et Orator praefatus orti sunt in dicta dioecesi existente propter illius angustiam virum paris conditionis, cui nubere possit, invenire nequeat, nec tutum quoad religionem sit cum quibusvis personis •matrimonium contrahere; cupiunt propterea Oratores praefati, qui catholicae fidei cultores vere existunt, et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivunt, vivereque et mort intendunt, invicem matrimonialiter copulari. Sed, qui alias dictus Orator mulierem praefatae Oratricis Secundo in linea aequali Consanguinitatis gradu coniunctam carnaliter cognovit, desiderium eorum hac in parte adimplere non possunt absque Sedis Apostolicae dispensatione. Supplicant igitur humiliter S.V. Oratores praefati, quatenus cum eisdem Oratoribus, quod matrimonium inter se publice, servata forma Concilii Tridentini, contrahere libere et licite valeant, dispensare dignemini de gratia speciali, impedimento Secundi Affinitatis gradus ex actu tamen fornicano ex praemissis provenientis huiusmodi, ac aliis, bona fide, forsitan reticitis, ceterisque contrariis quibuscumque non obstantibus, cum clausulis opportunis.

CONCESSUM UT PETITUR VIGORE FACULTATUM:

Cum absolute a censuris ad effectum praesentis gratiae consequendae. Et, de dispensatione, aliisque praemissis, ut supra, latius extendendis, quod necessariorum maior ac verior specificatio et expressio fieri possit in Litteris per Breve S. S. expediendis. Et committatur *Ordinario Brunen*, qui, vetito omnino ne quid muneris aut praemii exigere, aut oblatum recipere praesumpserit, de praemissis, se diligenter informet; et, si vera sint exposita, si mulier propter hoc raptata non fuerit, et si Oratores praefati catholicae fidei cultores vere existant et sub obedientia Sanctae Romanae Ecclesiae vivant, vivereque et mori intendant, remola, quantum fieri poterit, occasione recidivae conversationis *dicti Oratoris* cum praefatae *Oratricis consobrina*; eosdem Oratores dispenset, ut supra.